[image: image1.jpg]CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

)

Moção nº _________2019

Ao

Exmo. Presidente

Marcelo Vargas Savi

Câmara de Vereadores

Canela – RS

O Vereadorer signatário, no uso de suas atribuições legais e regimentais, na forma prevista no art. 141, do Regimento Interno, apresenta o seguinte requerimento, a fim de que após aprovação do Plenário, seja encaminhada a quem de direito a seguinte moção:

            Seja externado por esta Casa votos de aplausos e congratulações a Ruanh  Oliveira, por ter representado nossa cidade, estado e país nos jogos Universitários de Inverno 2019, na cidade de Krasnoiarsk, na Rússia
Justificativa
         Ruanh, atleta canelense, participou da modalidade de patinação artística no gelo, pelos jogos Universitarios de inverno 2019, na Rússia. Esse atleta, morador do bairro  Santa Marta que trabalha no parque Snowland em Gramado nos provou, mais uma vez, que não existem dificuldades quando se tem força de vontade, determinação e dedicação.
        Mais um exemplo em nosso Município que merece atenção para a importância do incentivo a nossos jovens esportistas.
Canela 19 de março de 2019.

                                                        Vereador Jonas Bohn Bernardo
                                                              Vereador PP

Jonas Bohn Bernardo                                                   Carmen Lúcia Seibt
       Vereador PP                                                                  Vereadora PP

Emília Guedes Fulcher                                          Leandro Gralha da Silva

       Vereadora MDB                                                     Vereador MDB
Marcelo Vargas Savi                                             Marcelo de Brito Drehmer
      Vereador MDB                                                         Vereador MDB

Jerônimo Terra Rolim                                                   Alberi Dias
      Vereador PSDB                                                       Vereador PPS
Carlos Ricardo de Oliveira                                         Ismael Viezze
      Vereador PDT                                                         Vereador PDT
Merlin Jone Wulff
Vereador PDT

Rua Dona Carlinda, 485. CEP: 95680-000 - Canela/RS | Fone: (54) 3282.3828 | E-mail: bancadapp@canela.rs.leg.br

[image: image1.jpg]